
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЮТАЗИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 28 февраля 2016г. № 

О результатах местного референдума на территории 
муниципального образования «Дым-Тамакское сельское поселение» 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 28 февраля 2016г. 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 56 За
кона Республики Татарстан «О местном референдуме», на основании протокола избиратель
ной комиссии муниципального образования «Дым-Тамакское сельское поселение» Ютазин
ского района Республики Татарстан о результатах местного референдума на территории му
ниципального образования «Дым-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципаль
ного района Республики Татарстан от 28 февраля 2016 года, территориальная избирательная 
комиссия Ютазинского района Республики Татарстан решила: 

1. Признать местный референдум на территории муниципального образования «Дым-
Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Та
тарстан 28 февраля 2016 года состоявшимся, а результаты референдума - действительными. 

2. Считать принятым решение по вопросам: 
1. Согласны ли Вы ввести на территории Дым-Тамакского сельского поселения в 2016 году 
разовые платежи в размере 100 (Сто) рублей на каждого совершеннолетнего жизеля, посто
янно проживающего на территории Дым-Тамакского сельского поселения, осуществляемые 
для решения следующих вопросов местного значения: 

1.1 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на 
них: 

- очистка дорог от снега 15,0 км - 25,0 тыс.руб: 
- с. Дым-Тамак ул.Ленина 0,7 км, ул.Советская 1,0 км, ул.Тукая 1,3 км, ул.Такташа 0,3 км, 
ул.Матросова 1,5 км, ул.Новая 1,2 км, ул.Первый переулок 0,4 км; 
- п. Екатериновка ул.Зеленая 1,2 км; 
- д. Алабакуль ул.Центральная 2,1 км; 
- д. Яссы-Тугай ул.Татарстана 1,5 км, ул.Тукая 2,0 км; 
-д . Ак-К)л ул.Лееная 1,0 км; 
- д. Тарлау ул.Гафиятуллина 0,8 км.; 

-щебенение дорог - 26,2 тыс.руб: с.Дым-Тамак ул.Матросова 1,5 км, ул.Новая 1,2 км. 

ул.Советская 0,4 км, д. Алабакуль ул.Центральная 2,1 км.; 
1.2 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунк

тов поселения: 
- устройство противопожарного пирса в с.Дым-Тамак - 15,0 тыс.руб; 
1.3 Организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, 

озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, раз
мещение и содержание малых архитектурных форм) 

- ремонт ограждения кладбищ: с.Дым-Тамак, д.Яссы-Тугай, д.Тарлау, п.Екатериновка -
25,0 тыс.руб; 
2. Согласны ли Вы освободить от разового платежа данных категории граждан: 

1 .служащих в РА; 
2. инвалидов с детства, 
3. инвалидов 1,2 группы 

3. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществить за счет 
средств бюджета Дым-Тамакского сельского поселения. 

новь,,)4' ^ С 7 Г Г о П
Р о Ш е Н И е ° П ) , б л и к о ш т ь в Р а * » ™ * газете «Ютазь, таны» («Ютазинская 

о ф — — ю — 
ск„г„ 5 ' Н а С Т О Я Щ е е Решение направить главе Дым-тамакского сельского поселения Ютазин 
екого муниципального района Республики Татарстан для п о с л е д у ю ^ р ё Г И с г ^ Г 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии 

К.М.Валеев 

З.Н.Айтыкина 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии 

подпись 


